
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název finanční pol. Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

Záznam. 

položka

-

7547
Podpora společensko-

prospěšných projektů 
6171 Činnost místní správy 5909

Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
-50 000,00 Podpora společensko-prospěšných projektů. RZ/19/0101

6458 rezerva 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -800 000,00
Přesun finančních prostředků na změnu projektové dokumentace 

akce "Multifunkční hala" dle důvodové zprávy.
RZ/19/0100

-850 000,00

-

9177 Multifunkční hala , org. 25993 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
6121 Budovy, haly a stavby 2 900 000,00

Navýšení finančních prostředků  na úpravy projektové 

dokumentace, které jsou vyvolané zejména změnou předpisů či 

norem a tudíž by nebylo možné stavbu realizovat bez aktualizace 

PD. Změna PD byla schválena v RMO dne 15.7.2019, kde byla 

částka zařazena do nekrytých požadavků.

RZ/19/0100

9237
Jihoslovanské mauzoleum, org. 

15998
3326

Pořízení, zachování a 

obnova hodnot místního 

kulturního, národního a 

historického povědomí

6121 Budovy, haly a stavby 130 000,00

Navýšení finančních prostředků  z provozní položky na investiční 

položky - na kamerový systém s napojením a přenosem 

záznamu, Informační tabuli s historií objektu a zabezpečovací 

systém. 

RZ/19/0094

9238
Jihoslovanské mauzoleum, org. 

35998
3326

Pořízení, zachování a 

obnova hodnot místního 

kulturního, národního a 

historického povědomí

6122 Stroje, přístroje a zařízení 257 000,00

Navýšení finančních prostředků z provozní položky na investiční 

položky  na kamerový systém s napojením a přenosem záznamu, 

Informační tabuli s historií objektu a zabezpečovací systém. 
RZ/19/0094

4107
Lesní cesta U Hájenky, org. 

15169
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Budovy, haly a stavby -1 600 000,00

Přesun finančních prostředků -  akce "Lesní cesta U Hájenky" si 

realizují Lesy Města Olomouce a.s.
RZ/19/0100

8360
Jihoslovanské mauzoleum II. 

etapa
3326

Pořízení, zachování a 

obnova hodnot místního 

kulturního, národního a 

historického povědomí

5171 Opravy a udržování -387 000,00

Snížení finančních prostředků z provozní položky na investiční 

položky. Jedná se o kamerový systém s napojením a přenosem 

záznamu, Informační tabuli s historií objektu a zabezpečovací 

systém. 

RZ/19/0094

1 300 000,00

-

1142 nákup služeb 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
5169 Nákup ostatních služeb 700 000,00

Navýšení finančních prostředků na dopravní značení  ( ul.1.Máje, 

Olomouc - 91.823 Kč ; ul. U Stavu -  24.262 Kč ; ul. Jilemnického, 

Kubisova, Peckova - 27.356 Kč ; ul. Českobratrská, Alšova, 

Husitská, Myšákova - 44.422 Kč ; ul. Václava III.  - 67.881 Kč, ul. 

Radíkovská, Svatý Kopeček - 43.776 Kč; ul. Wolkerova, Olomouc 

- 34.032 Kč; ul. Purkyňova, Farského, Elišky Krásnohorské a 

Hellerova v Olomouci - 96.989 Kč ; II/448 tř. Míru, Olomouc - 

17.134 Kč Týneček okres Olomouc - 42.007 Kč; Pavlovičky, 

Olomouc -45.562 Kč ; Řepčín, Olomouc - 51.450 Kč, přechody  - 

113.306 Kč).

RZ/19/0094

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 26.8.2019 rozpočtové změny roku 2019. 

1



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název finanční pol. Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

Záznam. 

položka

1165 Kasárna Neředín  elektr. energie 3635 Územní plánování 5154 Elektrická energie 1 000,00
Navýšení finančních prostředků na přechodné placení záloh ČEZ 

na elektronický označník - "Autobusová zastávka Dvořákova".
RZ/19/0094

9110

Smetanovy Sady, autobusová 

zastávka - inteligentní označník, 

org. 35976

2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6122 Stroje, přístroje a zařízení 577 522,19

Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné evidence 

pro zavedení do majetku (akce: "Autobusová zastávka 

Smetanovy Sady" - elektronický označník) ORG 35976.

RZ/19/0094

9109
Myslbekova, Olomouc - chodník, 

org. 15975
2212 Silnice 6121 Budovy, haly a stavby 146 030,68

Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné evidence 

pro zavedení do majetku (akce: "Myslbekova, Olomouc - chodník 

" -parkovací stání + zpev. plocha na odpady) ORG 15975.

RZ/19/0094

2642
Studie silniční sítě a veřejných 

prostranství, org. 4290
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-700 000,00

Přesun finančních prostředků na dopravní značení ( ul.1.Máje, 

Olomouc - 91.823 Kč ; ul. U Stavu -  24.262 Kč ; ul. Jilemnického, 

Kubisova, Peckova - 27.356 Kč ; ul. Českobratrská, Alšova, 

Husitská, Myšákova - 44.422 Kč ; ul. Václava III.  - 67.881 Kč, ul. 

Radíkovská, Svatý Kopeček - 43.776 Kč; ul. Wolkerova, Olomouc 

- 34.032 Kč; ul. Purkyňova, Farského, Elišky Krásnohorské a 

Hellerova v Olomouci - 96.989 Kč ; II/448 tř. Míru, Olomouc - 

17.134 Kč Týneček okres Olomouc - 42.007 Kč; Pavlovičky, 

Olomouc -45.562 Kč ; Řepčín, Olomouc - 51.450 Kč, přechody  - 

113.306 Kč).

RZ/19/0094

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -796 002,47

Přesun finančních prostředků na náhradní výsadbu v rámci akce 

"Ul. Dvorská - oprava komunikace" a  dále budou převedeny z 

důvodu samostatné evidence pro zavedení do majetku (akce: 

"Autobusová zastávka Smetanovy Sady" - elektronický označník, 

"Myslbekova, Olomouc - chodník " -parkovací stání + zpev. 

plocha na odpady)

RZ/19/0094

1172 nákup služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -1 000,00
Přesun finančních prostředků na přechodné placení záloh ČEZ na 

elektronický označník - "Autobusová zastávka Dvořákova"
RZ/19/0094

-72 449,60

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5909

Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
6 645 300,00

Posílení zdroje k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO je umožněno 

zapojením výplaty dividend od společnosti OLTERM & TD 

Olomouc, a. s., které schválila na svém zasedání ze dne 14. 6. 
  2019 valná hromada společnosti.

RZ/19/0092

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5909

Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
-936 000,00

Užití REZERVY k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO - účelově 

určeno na  Multifunkční halu Olomouc (předběžná studie 

proveditelnosti - posouzení proveditelnosti a financovatelnosti a 

ekonomické efektivity záměru) a na zajištění proběhnuvší akce 

dne 12.5.2019 na Andrově stadionu v Olomouci - projekt  "Město 

fandí" (podpora fandění různým druhům sportu v Olomouci).

RZ/19/0096

5 709 300,00

-

8463
ÚZ 13016 MPSV ČR Obec 

přátelská seniorům  ost. os. výd.
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 92 400,00 13016

Navýšení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 

MPSV ČR, účelově určené na projekt "Obec přátelská seniorům 

2019".

RZ/19/0092

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

2



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název finanční pol. Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

Záznam. 

položka

6960
ÚZ 13015 MPSV ČR na výkon 

sociální práce soc. zab.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti

456 066,00 13015

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

MPSV ČR, účelově určené na výkon sociální práce s výjimkou 

agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2019.

RZ/19/0092

6959
ÚZ 13015 MPSV ČR na výkon 

sociální práce platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 

místech

1 838 974,00 13015

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

MPSV ČR, účelově určené na výkon sociální práce s výjimkou 

agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2019.

RZ/19/0092

6961
ÚZ 13015 MPSV ČR na výkon 

sociální práce zdrav. poj. 
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
165 508,00 13015

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

MPSV ČR, účelově určené na výkon sociální práce s výjimkou 

agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2019.

RZ/19/0092

7340

ÚZ 00582 Olomoucký kraj na 

činnost turistického informačního 

centra + Olomouc v kostce

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 00582

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

Olomouckého kraje, účelově určené na částečnou úhradu výdajů 
  na činnost Olomouc v kostce.

RZ/19/0092

2 582 948,00

-

8299
org. 1460 MŠ Herrnannova, ÚZ 

1035 33063
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
688 001,89 5 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 

účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 
  vzdělávání - MŠ Herrmannova.

RZ/19/0092

8300
org. 1460 MŠ Herrnannova, ÚZ 

1031 33063
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
121 412,11 1 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 

účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 
  vzdělávání - MŠ Herrmannova.

RZ/19/0092

8217
org. 1280 ZŠ a MŠ Nedvědova, 

ÚZ 1031 33063
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
474 923,71 1 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 

účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání - ZŠ a MŠ Nedvědova.

RZ/19/0092

8216
org. 1280 ZŠ a MŠ Nedvědova, 

ÚZ 1035 33063
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
2 691 234,29 5 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 

účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 
  vzdělávání - ZŠ a MŠ Nedvědova.

RZ/19/0092

3 975 572,00

-

8540 Laskavé rodičovství z.s. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče.
5222 Neinvestiční transfery spolkům 19 000,00

Dotace v oblasti sociální - individuální žádosti do 50 tis. Kč - 

převedení finančních prostředků jednotlivýcm žadatelům - 

Laskové rodičovství z.s. (projekt FAMILY POINT místo pro 

rodinu).

RZ/19/0101

9246 Moravský senior, z.s 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče.
5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00

Dotace v oblasti sociální - individuální žádosti do 50 tis. Kč - 

převedení finančních prostředků jednotlivýcm žadatelům - 

Moravský senior, z.s. (projekt Magazín Moravský senior).

RZ/19/0101

5969 Mana, o. p. s. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče.
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

21 000,00

Dotace v oblasti sociální - individuální žádosti do 50 tis. Kč - 

převedení finančních prostředků jednotlivýcm žadatelům - 

Společnost Mana, o.p.s. (projekt Sociální rehabilitace Centra 

duševního zdraví CDZ).

RZ/19/0101

1732
 DOTACE dle RMO - sociální 

služby
4359

Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče.
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

-90 000,00
Dotace v oblasti sociální - individuální žádosti do 50 tis. Kč - 

převedení finančních prostředků jednotlivýcm žadatelům.
RZ/19/0101

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí 

3



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název finanční pol. Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

Záznam. 

položka

8312 ÚZ 13016 DHDM 6171 Činnost místní správy 5137
Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek
1 692 600,00 13016

Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 

MPSV ČR, účelově určené na projekt "Obec přátelská seniorům 

2019".

RZ/19/0092

7959
org. 358 Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené
4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní centra 

a noclehárny

5909
Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
2 738 500,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady 

Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 
   (Azylový dům) na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/19/0092

7880
org. 358 Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené
4374

Zrušeno vyhláškou 

329/2018
5909

Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
2 906 500,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady 

Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

(Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova) na základě 
     fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/19/0092

7916
org. 358 Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené
4374

Zrušeno vyhláškou 

329/2018
5909

Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené.
1 681 480,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady 

Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

(Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská) na základě fakturace 
     odboru sociálních služeb.

RZ/19/0092

5827
ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon 

pěstounské péče
4339

Ostatní sociální péče a 

pomoc rodině a manželství
5499

Ostatní neinvestiční transfery 

obyvatelstvu
-24 000,00 13010

Úprava provozního výdaje vyplývá z krácení dotace MPSV ČR 

(poskytované prostřednictvím Úřadu práce) na výkon pěstounské 
  péče na základě rozhodnutí ze dne 17.7.2019.

RZ/19/0092

9244 Atletický klub Olomouc, z. s. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče.
5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00

Žadatelem je Atletický klub Olomouc, z. s. - na náklady spojené s 

přípravou a účastí na Mistrovství světa handicapovaného 

závodníka.

RZ/19/0101

9 045 080,00

-

1629 sl. peněž. úst.  pojištění 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5163 Služby peněžních ústavů 45 850,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením  

zaslouženého pojistného za bezeškodní průběh skupinového 

úrazového pojištění strážníků MPO dle smlouvy.

RZ/19/0092

1633 opravy 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5171 Opravy a udržování 95 907,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistných 

plnění České pojišťovny a. s. za škody na majetku města 
   (služební vozidla Městské policie).

RZ/19/0092

141 757,00

-

9185 Multifunkční hala, org. 5993 3636 Územní rozvoj 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
726 000,00

Navýšení finančních prostředků účelově určeno na - Multifunkční 

halu Olomouc (předběžná studie proveditelnosti - posouzení 

proveditelnosti a financovatelnosti a ekonomické efektivity 

záměru).

RZ/19/0096

8997
Protipovodňová opatření III. 

etapa, org. 25981
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-500 000,00

Přesun finančních prostředků - částka  nebude v roce 2019 

vyčerpána a bude nárokována do rozpočtu roku 2020. 
RZ/19/0100

226 000,00

Název inv.střediska : Městská policie

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

4



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název finanční pol. Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

Záznam. 

položka

-

6138
Dům dětí a mládeže Olomouc, 

přísp. org. Ol. kraje
3319 Ostatní záležitosti kultury 5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
5 000,00

Dům dětí a mládeže Olomouc, přísp. org. Ol. kraje. - kulturní 

akce.
RZ/19/0101

9247
Chrámový sbor Chorus 

Mauritiensis, z. s. 
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 Chrámový sbor Chorus Mauritiensis, z. s. - kulturní akce. RZ/19/0101

7754
Komorní orchestr Iši Krejčího 

Olomouc, z.s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Komorní orchestr Iši Krejčího Olomouc, z.s. - kulturní akce. RZ/19/0101

5103 METAL s tebou, z.s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 METAL s tebou, z.s. - kulturní akce. RZ/19/0101

5128 MusicOlomouc, spolek 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 MusicOlomouc, spolek - kulturní akce. RZ/19/0101

1216 nákup služeb 2143 Cestovní ruch 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00

Navýšení finančních prostředků na akce pořádané SMOl - dokrytí 

akce BarokOlomouc (nebyla zařazena do rozpočtu na rok 2019 - 

nový projekt).

RZ/19/0094

1226 pohoštění 2191
Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, 

obchodu a službách

5175 Pohoštění 20 000,00 Navýšení finančních prostředků na akce pořádané SMOl. RZ/19/0094

1287 nákup služeb 3419 Ostatní sportovní činnost 5169 Nákup ostatních služeb 210 000,00

Navýšení finančních prostředků na zajištění proběhnuvší akce 

dne 12.5.2019 na Andrově stadionu v Olomouci - projekt  "Město 

fandí" (podpora fandění různým druhům sportu v Olomouci).

RZ/19/0096

7385
ÚZ 00401, org. 2490 Europe 

Direct - prostředky EU
2141 Vnitřní obchod 5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 00401

Olomouckého kraje, účelově určené na projekt "Europe Direct" 
  (Spolek přátel Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově).

RZ/19/0092

7384
ÚZ 00401, org. 2490 Europe 

Direct - prostředky Ol. kraje
2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 00401

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením neinvestiční 

dotace Olomouckého kraje, účelově určené na projekt "Europe 
  Direct".

RZ/19/0092

7389
ÚZ 00401, org. 6005, ZJ 026, 

Europe Direct - prostředky EU
2141 Vnitřní obchod 5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 00401

Poskytnutí dotace je umožněno zapojením neinvestiční dotace 

Olomouckého kraje, účelově určené na projekt "Europe Direct" 

(Město Štíty).

RZ/19/0092 026

7390
ÚZ 00401, org. 3001 Europe 

Direct - prostředky EU
2141 Vnitřní obchod 5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 00401

Poskytnutí dotace je umožněno zapojením neinvestiční dotace 

Olomouckého kraje, účelově určené na projekt "Europe Direct" 
   (Městský klub Litovel).

RZ/19/0092

7391
ÚZ 00401, org. 5033, ZJ 026 

Europe Direct - prostředky EU 
2141 Vnitřní obchod 5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 00401

Poskytnutí dotace je umožněno zapojením neinvestiční dotace 

Olomouckého kraje, účelově určené na projekt "Europe Direct" 
  (Městys Hustopeče nad Bečvou).

RZ/19/0092 026

7387
ÚZ 00401, org. 2490 Europe 

Direct - prostředky EU
2141 Vnitřní obchod 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým osobám

25 000,00 00401

Poskytnutí dotace je umožněno zapojením neinvestiční dotace 

Olomouckého kraje, účelově určené na projekt "Europe Direct" 
   (Zábřežská kulturní s. r. o.).

RZ/19/0092

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucího odboru cestovního ruchu a sportu

5



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název finanční pol. Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

Záznam. 

položka

7386
ÚZ 00401, org. 2490 Europe 

Direct - prostředky EU
2141 Vnitřní obchod 5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
125 000,00 00401

Poskytnutí dotace je umožněno zapojením neinvestiční dotace 

Olomouckého kraje, účelově určené na projekt "Europe Direct": 

a) Vlastivědné muzeum Šumperk 25.000,- Kč

b) Městská knihovna Lipník nad Bečvou 25.000,- Kč

c) Městské kulturní zařízení Uničov 25.000,- Kč

d) Městské kulturní zařízení Hranice, p.o. 25.000,- Kč
   e) Kulturní a informační služby města Přerova 25.000,- Kč.

RZ/19/0092

7388
ÚZ 00401, org. 2490 Europe 

Direct - prostředky EU
2141 Vnitřní obchod 5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

50 000,00 00401

Poskytnutí dotace je umožněno zapojením neinvestiční dotace 

Olomouckého kraje, účelově určené na projekt "Europe Direct":

a) MAS Horní Pomoraví o. p. s. 25.000,- Kč, 
   b) MAS Šternbersko o. p. s. 25.000,- Kč.

RZ/19/0092

1260 nákup služeb 3319 Ostatní záležitosti kultury 5169 Nákup ostatních služeb -200 000,00 Přesun finančních prostředků na akce pořádané SMOl. RZ/19/0094

1225 cestovné 2191
Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, 

obchodu a službách

5173 Cestovné -100 000,00 Přesun finančních prostředků na akce pořádané SMOl. RZ/19/0094

1236

org. 2512 - CITY CARD (RNDr. 

Ivan Marek, reklamní agentura 

m-ARK)

2141 Vnitřní obchod 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-fyzickým osobám

-220 000,00 Přesun finančních prostředků na akce pořádané SMOl. RZ/19/0094

1281  DOTACE - celková položka 3319 Ostatní záležitosti kultury 5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

-86 000,00 Rozpuštění hromadné položky - dotace kultura. RZ/19/0101

9248 Zlatá velryba s.r.o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým osobám

16 000,00 Zlatá velryba s.r.o. - kulturní akce. RZ/19/0101

560 000,00

-

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 72 449,60

Finanční prostředky budou použity na náhradní výsadbu v rámci 

akce "Ul. Dvorská - oprava komunikace"
RZ/19/0094

72 449,60

-

9231
Kancelářské vybavení JSDH, 

org. 35996
5512

Požární ochrana - 

dobrovolná část
6122 Stroje, přístroje a zařízení 49 007,42

Přesun finančních prostředků dle reálného vývoje čerpání na 

položce kancelářské vybavení (skříně) JSDH do nové zbrojnice 

Chválkovice.

RZ/19/0094

1911 DHDM 5512
Požární ochrana - 

dobrovolná část
5137

Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek
-49 007,42

Přesun finančních prostředků dle reálného vývoje čerpání na 

položku kancelářské vybavení (skříně) JSDH do nové zbrojnice 

Chválkovice.

RZ/19/0094

0,00

-

3613
ÚZ 34352 MK ČR pro Moravské 

divadlo
3311 Divadelní činnost 5331

Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

8 400 000,00 34352

Poskytnutí neinvestičního transferu je umožněno zapojením 

neinvestiční dotace MK ČR, účelově určené na vlastní uměleckou 
   činnost v roce 2019.

RZ/19/0092

8 400 000,00

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana., vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace

6



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název finanční pol. Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka

Číslo 

změny

Záznam. 

položka

-

5463

ÚZ 13010 MPSV ČR (Úřad 

práce) na výkon pěstounské 

péče

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
-24 000,00 13010

Jedná se o krácení dotace MPSV ČR (poskytované 

prostřednictvím Úřadu práce) na výkon pěstounské péče na 
  základě rozhodnutí ze dne 17.7.2019.

RZ/19/0092

8354
ÚZ 13016 MPSV ČR na projekt 

"Obec přátelská seniorům" 
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
1 785 000,00 13016

Jedná se o zapojení dotace MPSV ČR, účelově určené na projekt 
  "Obec přátelská seniorům 2018".

RZ/19/0092

7722
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na 

OP VVV
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
596 335,82 1 33063

Jedná se o zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na 

realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - MŠ 

Herrmannova (121 412,11 Kč)  ZŠ a MŠ Nedvědova (474  923,71 
  Kč).

RZ/19/0092

7721
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na 

OP VVV
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
3 379 236,18 5 33063

Jedná se o zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na 

realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - MŠ 

Herrmannova (688 001,89,00 Kč) a ZŠ a MŠ Nedvědova (2 691 

234,29Kč).

RZ/19/0092

7332

ÚZ 00582 Olomoucký kraj na 

činnost turistického informačního 

centra + Olomouc v kostce

4122
Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
30 000,00 00582

Jedná se o zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené 
  na částečnou úhradu výdajů na činnost Olomouc v kostce.

RZ/19/0092

3609
ÚZ 34352 MK ČR pro Moravské 

divadlo a Moravskou filharmonii
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
8 400 000,00 34352

Jedná se o zapojení neinvestiční dotace MK ČR, účelově určené 

pro  Moravské divadlo Olomouc na vlastní uměleckou činnost v 
     roce 2019.

RZ/19/0092

7383
ÚZ 00401 Olomoucký kraj na 

projekt EUROPE DIRECT
4122

Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
350 000,00 00401

Jedná se o zapojení neinvestiční dotace Olomouckého kraje, 
  účelově určené na projekt "Europe Direct".

RZ/19/0092

2238 přijaté pojistné náhrady MP 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
2322 Přijaté pojistné náhrady 141 757,00

Jedná se o zapojení pojistných plnění Generali pojišťovny a. s. 

(vratka pojistného dle smlouvy) a České pojišťovny a.s. za škody 
     na majetku města .

RZ/19/0092

2968
KÚ na zajištění sociálních služeb 

- Azylový dům    
4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní centra 

a noclehárny

2111
Příjmy z poskytování služeb a 

výrobků
2 738 500,00

Jedná se o zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění 

poskytování sociálních služeb (Azylový dům) na základě 
    fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/19/0092

2201

KÚ za zajištění sociálních služeb 

- Domov pro matky s dětmi 

Holečkova 

4374
Zrušeno vyhláškou 

329/2018
2111

Příjmy z poskytování služeb a 

výrobků
2 906 500,00

Jedná se o zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění 

poskytování sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi 
    Holečkova) na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/19/0092

7367

KÚ za zajištění sociálních služeb 

- Domov pro matky s dětmi 

Sokolská 

4374
Zrušeno vyhláškou 

329/2018
2111

Příjmy z poskytování služeb a 

výrobků
1 681 480,00

Jedná se o zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění 

poskytování sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi 
      Sokolská) na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/19/0092

2208
příjmy z podílů na zisku a 

dividend
6310

Obecné příjmy a výdaje z 

finančních operací
2142

Příjmy z podílů na zisku a 

dividend
6 645 300,00

Jedná se o zapojení výplaty dividend od společnosti OLTERM & 

TD Olomouc, a. s., které schválila na svém zasedání ze dne 14. 
  6. 2019 valná hromada společnosti.

RZ/19/0092

6906
ÚZ 13015 MPSV ČR na výkon 

sociální práce
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
2 460 548,00 13015

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

MPSV ČR, účelově určené na výkon sociální práce s výjimkou 
  agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2019.

RZ/19/0092

31 090 657,00

V Olomouci dne 3.9.2019 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

7




